
04024138

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области

от 05.12.2024 № 1127

Об установлении размера платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, 
в муниципальных образовательных организациях Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 04 октября 2013 г. № 118-ОД 
«Об образовании в Волгоградской области», постановлением администрации Николаевского 
муниципального района от 02.10.2013 № 1345 «Об установлении, взимании и расходования 
платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования, в муниципальных организациях 
Николаевского муниципального района Волгоградской области, осуществляющих 
образовательную деятельность», на основании приказа комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области от 29 ноября 2024 г. № 92 «Об установлении 
максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от условий и ухода за 
детьми, на 2025 год», п о с т а н о в л я ю :
1. Установить размер платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 
муниципальных образовательных организациях Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, за 1 день 
пребывания на 2025 год, по следующим дифференцированным группам:
1.1. с пребыванием детей в возрасте до 3 лет с продолжительностью пребывания детей в 
группе 12 часов -  106 рублей 00 копеек;
1.2. с пребыванием детей в возрасте до 3 лет с продолжительностью пребывания детей в 
группе 10,5 часов -  85 рублей 00 копеек;
1.3. с пребыванием детей в возрасте от 3 лет до 7 лет с продолжительностью пребывания 
детей в группе 12 часов -  132 рублей 00 копеек;
1.4. с пребыванием детей в возрасте от 3 лет до 7 лет с продолжительностью пребывания 
детей в группе 10,5 часов -  106 рублей 00 копеек.
2. Постановление администрации Николаевского муниципального района от 04.12.2023 
№ 1229 «Об установлении размера платы родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 
муниципальных образовательных организациях Николаевского муниципального района 
Волгоградской области, в 2024 году» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 г. и подлежит официальному 
опубликованию.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Николаевского муниципального района Пшеничную С.И.

Г лава Николаевского 
муниципального района А. А.Г ребенникова


